

DODATOK Č. 9
K ZMLUVE O DIELO Č. EU25TOREK8

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov
v znení Dodatkov č. 1 až č. 8
(ďalej len „Zmluva o dielo“)

Dodávateľ

Obchodné meno: **AVA-stav, s.r.o.**
So sídlom: Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
Zastúpený: **Alexander Gyurkovics, konateľ**
IČO: 43 989 268
DIČ: 2022539596
IČ DPH: SK2022539596
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
IBAN: SK84 1111 0000 0011 3880 1008
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Trnava, Odd.: Sro,
vložka č. 21431/T

(ďalej ako „dodávateľ“)

Objednávateľ

Obchodné meno: **Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.**
So sídlom: Pavlova 17, 955 20 Topoľčany
Zastúpený: **MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH, predseda predstavenstva**
Ing. Tomáš Valaška, FCCA, MPH, podpredseda predstavenstva
IČO: 46 458 581
DIČ: 2820020709
IČ DPH: SK7020000669
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
IBAN: SK93 1100 0000 0029 4006 5241
Zapísaný: v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Nitra, Odd.: Sa,
vložka č. 10511/N

(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

Zmluvné strany sa dohodli na tomto Dodatku č. 9, ktorým sa Zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

Článok II
Predmet Dodatku č. 9

1. Z dôvodu (i) konkrétnej technickej špecifikácie a požiadaviek vysúťaženeho dodávateľa prístrojového vybavenia operačných lúčov v operačnej sále odlišných od predpokladov pôvodnej projektovej dokumentácie z roku 2018, ktorých splnenie je nevyhnutné pre riadne sprevádzkovanie a fungovanie danej technológie a z dôvodu (ii) potreby vykonania úpravy silnoprúdových elektroinštalácií v zmysle vybavenia rozvádzačov R-EVAK a 3R-EVAK nevyhnutných vzhľadom na technické špecifikácie a požiadavky dodaných vzduchotechnických zariadení napájaných z týchto rozvádzačov sa rozsah diela podľa Článku 3 Predmet zmluvy bod 3.4 Zmluvy o dielo v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo upravuje nasledovne:
 - a) dielo sa rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a bližšie odôvodnenie ich nevyhnutnosti je uvedené v Prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 9 a zároveň je súčasťou Zmluvy o dielo (ďalej ako „naviacpráce č. 9“). Cena naviacprác č. 9 predstavuje sumu **5.880,59 EUR bez DPH, t.j. 7.056,71 EUR s DPH**;
 - b) a zároveň sa dielo rozširuje o naviacpráce, ktorých konkrétny rozsah a odôvodnenie ich nevyhnutnosti je uvedené v Prílohe č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku č. 9 a zároveň je súčasťou Zmluvy o dielo (ďalej ako „naviacpráce č. 10“). Cena naviacprác č. 10 predstavuje sumu **3.649,80 EUR bez DPH, t.j. 4.379,76 EUR s DPH**;

2. Pôvodný rozsah diela podľa Článku 3 *Predmet zmluvy*, bod 3.4 zmluvy v súlade s podmienkami uvedenými v Článku 7 Zmluvy o dielo sa po pripočítaní sumy za naviacpráce č. 9 a naviacpráce č. 10 zvyšuje o sumu:

9.530,39 EUR bez DPH

/Slovom: deväťtisícpäťstotridsať eur a tridsaťdeväť centov/.

Celková cena diela po zvýšení činí:

5 348 375,44 EUR bez DPH.

3. V súlade s Článkom 7, bodom 7.3 Zmluvy o dielo faktúru za vykonané naviacpráce vystaví dodávateľ spolu s poslednou faktúrou za dielo; objednávateľ uhradí takto vystavenú faktúru v súlade s podmienkami fakturácie dohodnutými v Zmluve o dielo. Dodávateľ je povinný vo faktúre uviesť, že sa jedná o práce, ktoré boli dohodnuté navyše oproti základnej zmluve.
4. Tento Dodatok č. 9 zmluvnej strany uzatvárajú v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, keďže sa jedná o dopĺňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný dodávateľ a zmena dodávateľa spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti a zároveň podstatnú duplicitu nákladov.

Článok III Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo ostávajú v platnosti bez zmeny.
2. Dodatok č. 9 je nedeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo.
3. Dodatok č. 9 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Dodatok č. 9 je vyhotovený v šiestich (6) vyhotoveniach, štyri (4) originálne vyhotovenia pre objednávateľa a dve (2) originálne vyhotovenia pre dodávateľa.

Príloha č. 1 - Rozpočet naviacprác č. 9

Príloha č. 2 - Rozpočet naviacprác č. 10

V Braňislavce, dňa 22-04-2022

Za objednávateľa:
Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.

V Gálon te, dňa 22-04-2022

Za dodávateľa:
AVA-stav, s.r.o.

MUDr. Radoslav Čuha, MBA, MPH
predseda predstavenstva

Alexander Gyurkovics
konateľ

Ing. Tomáš Vlačška, FCCA, MPH
podpredseda predstavenstva

ROZPOČET

Stavba: Doplnenie silnoprúdových, slaboprúdových elektroinštalácií v OPS pre operačné lampy

Objekt:

Časť: Doplnenie silnoprúdových, slaboprúdových elektroinštalácií v OPS pre operačné lampy

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Svet zdravia Nemocnica Topoľčany, a.s.
Zhotoviteľ: Ava-stav, s.r.o.

Projektant: LT projekt, a.s.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

5 880,59

5 880,590

E1.07 Silnoprúdové elektroinštalácie

M21 Elektromontáže

5 880,590

789	E0789	Krabica rozvodná na povrch, bezhalogénová, pre káble do 5x2,5, 5-tich pólová svork. IP 54 - KOPOS KOLÍN a.s.	ks	6,00	601,00	7,700	46,200
927	E0927	Kábel silový, bezhalogénový funkčné pri požiari B2ca s1d1a1, Cu 3x1,5, PS90, (farebné značenie O) - VUKI a.s.	m	200,00	505,00	2,580	516,000
928	E0928	Oceľová príchytka pre kábel s funkčnosťou pri požiari PS90, do priemeru 10mm vr. skrutky do betónu - KOPOS KOLÍN a.s.	ks	60,00	765,00	1,630	97,800
978	E0978	Žlab káblový s požiarou odolnosťou PS90,60x50, vr. spojok, nosných konštrukcií a príslušenstva - KOPOS KOLÍN a.s.	m	15,00	290,00	32,190	482,850

E1.09 Slaboprúdové elektroinštalácie

10	1.10	D+M Patch panel 10 G 24 portov STP, modulárny, neosadený, rozmer 1U, farba čierna - SOLARIX, a.s.	m	1,00	12,00	23,320	23,320
11	1.11	D+M Keystone 10G Cat.6A STP RJ45, farba čierna - SOLARIX, a.s.	m	10,00	260,00	5,090	50,900
20	1.20	D+M Montážna sada skrutiek M6 /skrutka, podložka, matica/ - SOLARIX, a.s.	ks	1,00	21,00	1,980	1,980
23	1.23	D+M Patchkábel Cat6A STP 2m zelený - SOLARIX, a.s.	ks	10,00	150,00	5,100	51,000
59	1.59	D+M Zásuvka dvojité 2xRJ45, Cat.6A STP, 2 x keystone, vrátane montážnej krabičky a rámika - SOLARIX, a.s.	ks	2,00	149,00	20,450	40,900
61	1.61	D+M Štítok dátovej zásuvky - SOLARIX, a.s.	ks	2,00	202,00	1,260	2,520
62	1.62	D+M Konektor RJ45 STP Cat.6A, tienový - SOLARIX, a.s.	ks	6,00	156,00	2,580	15,480
63	1.63	D+M Kábel STP 4x2xAWG23, CAT.6A LSOH B2ca s1d1a1 - SOLARIX, a.s.	bm	820,00	29170,00	1,190	975,800

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
68		1.68	D+M Páska príchytaná sťahovacia 2,5/98 - SCAME-SK, s.r.o.	ks	50,00	350,00	0,130	6,500
69		1.69	D+M Páska príchytaná sťahovacia 4,8/291 - SCAME-SK, s.r.o.	ks	10,00	260,00	0,160	1,600
70		1.70	D+M Rúrka ohybná HFX 25, bezhalogénová - DIETZEL GmbH	bm	20,00	400,00	1,510	30,200
72		1.72	D+M Spojka HFSM 25, , bezhalogénová - DIETZEL GmbH	ks	15,00	165,00	0,660	9,900
73		1.73	D+M Príchytka 25, príchytka-klip, vrátane skrutky a hmoždiny, príchytneho materiálu - DIETZEL GmbH	ks	70,00	370,00	0,380	26,600
74		1.74	D+M Rúrka ohybná HFX 32 - DIETZEL GmbH	bm	20,00	130,00	1,880	37,600
75		1.75	D+M Spojka HFSM 32 - DIETZEL GmbH	ks	10,00	85,00	0,780	7,800
76		1.76	D+M Príchytka 32, príchytka-klip, vrátane skrutky a hmoždiny, príchytneho materiálu - DIETZEL GmbH	ks	20,00	120,00	0,410	8,200
79		1.79	D+M Kovová príchytka na kábel, vrátane skrutky a hmoždiny, príchytneho materiálu - Strader s.r.o.	ks	300,00	1500,00	0,480	144,000
80		1.80	D+M Kovová príchytka obo-grip na zväzok káblov, vrátane skrutky a hmoždiny, príchytneho materiálu - OBO Bettermann s.r.o.	ks	60,00	910,00	2,040	122,400
131		6.29	Premeranie dátového spoja	hod	10,00	25,00	3,000	30,000
134		6.34	Presun hmôt a materiálu	%	5,00	15,00	75,050	375,250

Nové položky

			Doplnenie a úprava rozvádzača 2ROS17-18, 2ROS19-23, 2ROS24-25 prepojovacie vodiče, lišty, vývodky, držiaky prípojnic, radové svornice apod.	hod	19,00		20,500	389,500
--	--	--	---	-----	-------	--	--------	---------

ROZPOČET

Stavba: Doplnenie prepät'ovej ochrany silnoprúdových elektroinštalácií

Objekt:

Časť: Doplnenie prepät'ovej ochrany silnoprúdových elektroinštalácií

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ: Svet zdravia Nemocnica Topolčany, a.s.
Zhotoviteľ: Ava-stav, s.r.o.

Projektant: LT projekt, a.s.
Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	Množstvo celkom	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	-----------------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

3 649,80

3 649,800

E1.07 Silnoprúdové elektroinštalácie

Nové položky

1			Plastová nástenná rozvodnica, 24 modulů, rozm. 310 x 436 x 148 mm (Š x V x H), Iks=10kA, IP65, barva šedá	ks	5,00		88,740	443,700
2			Příslušenství rozvaděčů - lišty a držáky, úchyty, propojovací a spojovací materiál, vodiče, výstražné štítky, kryty apod.	ks	1,00		92,500	92,500
3			FLP-12,5 V/3 - Svodič bleskových proudů, vhodné pro 3-fázový systém SPD typ 1, T1, TN-C, instalace na vstupu do budovy, 75 kA (10/350)	ks	1,00		354,200	354,200
4			FLP-12,5 V/2 - Svodič bleskových proudů, vhodné pro 1-fázový systém, SPD typ 1, TN-S, instalace na vstupu do budovy, 75 kA (10/350)	ks	9,00		210,750	1 896,750
5			BDM-230-V/1-FR1 svodič bleskových proudů v kombinaci s hrubou a jemnou ochranou pro plovoucí telekomunikační a signálové linky, galvanické oddělení linky od PE, instalace na vstupu do budovy těsně před chráněné zařízení, 230V, výměnný modul, plovoucí	ks	5,00		90,530	452,650
6			Úprava stávajícího rozvaděče R-EVAK, 3R-EVAK	hod	20,00		20,500	410,000